

نرخ تورم نقطه‌ای مرداد به ۳۰/۴ درصد رسید

● نرخ تورم نقطه‌ای در مرداد ۱۳۹۹ به عدد ۳۰٫۴ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین ۳۰٫۴ درصد بیشتر از مرداد ۱۳۹۸ برای خرید «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند.

به گزارش فارس، مرکز آمار ایران شاخص قیمت مصرف‌کننده مرداد سال ۱۳۹۹ را منتشر کرد.

نرخ تورم نقطه‌ای مرداد ۱۳۹۹ در مقایسه با ماه قبل، ۳٫۵ واحد درصد افزایش یافته است.

نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۵٫۰ واحد درصدی به ۲۶۰٫۰ درصد و گروه «کالاها غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۲٫۸ واحد درصدی به ۳۲٫۶ درصد رسیده است.

این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۳۰٫۶ درصد است که نسبت به ماه قبل، ۳٫۶ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خوارهای روستایی ۲۹٫۶ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۳٫۷ واحد درصد افزایش داشته است.

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه مرداد ۱۳۹۹ به ۳٫۵ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۲۰۹ واحد درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و کالا‌های غیرخوراکی و خدمات» به ترتیب ۳٫۶ درصد و ۳٫۴ درصد بوده است.

جزئیات قتل ۲ صیاد ایرانی توسط امارات

● رئیس سازمان شلیات ایران از همکاری شلیات ایران با چین در قرارداد ۲۵ساله خبر داد و گفت: وزارت امور خارجه موضوع قتل دو صیاد ایرانی به‌دست نیروهای اماراتی را باید به‌شدت پیگیری کند.

به گزارش فارس، نبی‌الله خرم‌میزایی در پاسخ به این پرسش که آیا فعالیت‌های شلیاتی شامل قرارداد ۲۵ساله ایران با چین می‌شود، گفت: همکاری‌های اقتصادی در بخش شلیات نیز در قرارداد ۲۵ساله ایران با چین گنجانده شده است، اما هنوز این قرارداد به امضای دو طرف نرسیده و طبقاً ما اطلاعات دقیقی از مفاد آن نداریم. به گفته این مسئول، قرارداد ۲۵ساله ایران و چین در مرحله کارشناسی بوده و اظهارنظر درباره آن هنوز زود است.

رئیس سازمان شلیات ایران گفت: ۱۳۴ فروند کشتی مجوز کشت ترال میانی و کف را دارند و درحال حاضر ۶۵ فروند کشتی فعالیت می‌کنند. او میزان صید به روش ترال را ۱۶۵ هزار تن عنوان کرد و گفت: ۸۰ درصد اینها صید هدف و ۲۰ درصد صید زمینی بوده است. او همچنین میزان صید فانوس‌ماهیان به روش ترال میانی را ۳۸هزارو ۷۰۰ تن اعلام کرد که ۳۱ هزارتن آن بر اساس صید صدف و هفت هزارو ۷۰۰ تن آن صید ضمنی شامل گونه‌های پال‌اسبی، شوریده و گونه‌های دیگر است.

خون‌میزایی از قتل دو صیاد ایرانی به‌دست نیروهای امارات خبر داد و گفت: دو صیاد کشورمان ازسوی نیروهای مسلح اماراتی مورد حمله قرار گرفته و کشته شده‌اند.

او از وزارت امور خارجه درخواست کرد هرچه سریع‌تر به این موضوع رسیدگی شود.

این مسئول همچنین از آزادی تعدادی از صیادان ایرانی که سال‌ها در اسارت دزدان دریایی سومالیایی بودند، خبر داد و گفت: امیدواریم با تمهیدات لازم از تکرار این اتفاق‌ها جلوگیری شود.

شرق؛ به‌تازگی آمارهای مرکز آمار ترکیه که مربوط به هفت‌ماهه سال جاری میلادی است، نشان می‌دهد ایرانی‌ها با وجود شیوع ویروس کرونا، تاکنون با خرید سه‌هزارو ۱۶۸ فقره ملک، رتبه اول خرید ملک در ترکیه را به دست آورده و از شهروندان عراقی نیز سبقت گرفته‌اند. بر اساس این آمار، در بین شهروندان خارجی، ایرانی‌ها در کمتر از چهار سال، دوهزارو ۷۲۱ شرکت در ترکیه تأسیس کرده و ۱۳هزارو ۳۵ فقره ملک نیز در این کشور خریده‌اند. در این میان، املاک و مستغلات موجب خروج رقمی در حدود ۶۲۰ میلیون دلار از کشور به این مقصد شده‌اند؛ خبری که به‌خوبی نشان می‌دهد روند خروج سرمایه به مقصد جذاب ترکیه، رو به فزونی است و باید برای آن چاره‌اندیشی کرد.

امتیاز ترکیه برای ایرانی‌ها

رضا کامی، عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق تبریز، در گفت‌وگو با «شرق» دراین‌باره می‌گوید: قوانین توجیه‌گر ترکیه درباره جذب سرمایه‌های سرمایه‌گذاران خارجی، موجب شده اقبال ترکیه برای جذب سرمایه‌های ایرانی افزایش یابد. کامی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز، جذابیت خروج ارز از کشور را افزایش داده است، ادامه می‌دهد: ترکیه در قوانین خود، حق شهروندی را برای سرمایه‌گذارانی که فقط ۲۵۰ هزار دلار در بخش املاک این کشور هزینه کرده باشند، حق تابعیت می‌دهد و فرد می‌تواند پاسپورت ترک تهیه کند. بنابراین برخی برای عبور از دغدغه‌های ویزا، اقدام به این عمل می‌کنند. سرمایه‌گذاران در ترکیه در واقع به یک کشور مهاجرند و برای اخذ ویزا و تردد آتی به این مقصد، جذابیت‌های گردشگری و خرید، سهولت سفر را ترکیه به دیگر کشورها و… قرار گیرد، چشم‌انداز روشن‌تری را ارائه می‌دهد.

امکان سرمایه‌گذاری اتباع خارجی در املاک و مستغلات را فراهم کنیم

این کارشناس می‌گوید: در کشور باید پذیرفت که بعد از سال‌ها با درصدی از سرمایه‌گذاری خارجی، اقصامت موقت در ایران فراهم شود؛ اما عملکرد قابل‌قبولی در این زمینه وجود ندارد؛ زیرا یکپنج جذابیت سرمایه‌گذاری در ایران فراهم نیست که باید روی آن کار کرد و آستانه و سقف سرمایه‌گذاری در کشور را (حدود ۲۰۰ هزار دلار) کاهش داد. همچنین در نقاط خاصی از کشور و درنظرگرفتن قوانین و مقررات، اجازه مالکیت به اتباع خارجی داده شود تا بتوان اتباع زیادی از کشورهای همچون عراق، جمهوری آذربایجان، ترکیه، افغانستان و… را در کشور اسکان داد. آنها علاقه دارند تعامل فرهنگی بیشتری با ایران داشته باشند؛ زیرا بستگانی در ایران دارند و ایران می‌تواند با برقراری این ظرفیت، بدون ایجاد خدشه بر موضوعات حاکمیتی، جذابیت سرمایه‌گذاری را ایجاد کند.

به گفته او، این آمارها تلنگری برای حوزه ساخت‌وساز کشور نیز به شمار می‌رود که چگونه با ارزانی نیروی کار، انرژی و… تا این اندازه قیمت مسکن و مستغلات در کشور بالاست که حتی در این شرایط کاهش برابری ریل با دلار نیز ارزش سرمایه‌گذاری در کشورهایی مانند ترکیه وجود دارد و ایران نمی‌تواند از آن بهره‌مند شود؛ به گفته او، هرچند اخذ مالیات همان‌گونه که پیش‌تر اعلام شد، امری درست و قابل قبول است، اما شیوه بیان و عملیاتی‌کردن آن نباید به‌گونه‌ای باشد که امنیت سرمایه‌گذاری در ایران را خدشه‌دار کند. درواقع انجام این امور مانند بندبازی است و هر کجا فشار بیش از اندازه باشد، موجب تسریع خروج سرمایه از کشور خواهد بود. به گزارش رسانه‌ها، با لحاظ شروط شش‌گانه اعطای تابعیت به خارجی‌ها، اگر ایرانی‌ها به‌ازای تأسیس هر شرکت جدید حداقل ۵۰۰ هزار دلار هزینه کرده باشند (شرط حداقلی اعطای تابعیت)، معادل بیش از یک‌میلیاردو ۴۶۰ میلیون دلار در این حوزه و اگر برای خرید هرکدام از املاک فقط ۲۵۰ هزار دلار (شرط حداقلی اعطای تابعیت) هزینه کرده باشند، در اینجا نیز سه‌میلیاردو ۲۶۰ میلیون دلار سرمایه به ترکیه برده‌اند؛ به عبارتی دیگر، ایرانی‌ها در کمتر از چهار سال اخیر در برآورد حداقلی چهارمیلیاردو ۶۲۰ میلیون دلار در املاک و شرکت‌های ترکیه سرمایه‌گذاری کرده‌اند که با نرخ بازار دلار امروز، رقمی معادل ۱۰۱ هزار میلیارد تومان است.

اقتصاد

ایرانی‌ها رتبه اول خرید ملک در ترکیه را به دست آوردند

فرار ارزها به ترکیه



امارات، گرجستان، قبرس و برخی کشورهای اروپایی تعمیم داد، تقریباً می‌توان دریافت که این نگرانی در کشورهای دیگر اهمیت بالایی دارد و جذب سرمایه در اولویت مدیران ارشد آن کشورها محسوب می‌شود. فرنام تصریح می‌کند: اگر شیوه نقل‌وانتقال مالی را نیز در نظر داشته باشیم، ترکیه این امکان را به ایرانیان می‌دهد که بتوانند به صورت ریلی نیز هزینه ملک را پرداخت کنند. علاوه بر اینکه ترکیه ظرفیت‌هایی را در بخش املاک و مستغلات به صورت مشروط برای سرمایه‌گذاران خارجی در نظر گرفته است.

دقت برای جلوگیری از زودن امنیت سرمایه در ایران

این کارشناس اقتصادی مسکن می‌افزاید: در کنار آنکه ضروری است قانون مالیات اصلاح شود و دریافت مالیات از عائدی سرمایه، خانه‌های خالی و معاملات مکرر و زمین بایر در بخش‌هایی که سوداگری، نظم بازار مصرفی را برهم می‌زند، در نظر گرفته شود، باید در مناطق مستعد، امتیازاتی را برای سرمایه‌گذاران در نظر گرفت. او در بیان چگونگی برقراری این امتیازات می‌گوید: باید در مناطقی که امکان جذب سرمایه وجود دارد، زمینه‌هایی را فراهم کرد که امکانات بیشتری به سرمایه‌گذاران داده شود و این امتیازات، مشروع شمرده شود. درحالی‌که به سرمایه‌گذاری در مسکن و مستغلات به‌عنوان مسکن دوم، نگاه منفی وجود دارد که می‌تواند به صورت هدایت‌شده و برنامه‌ریزی‌شده در مناطق هدف مانند مناطق آزاد، این نگاه تغییر یافته و پیگیری شود. اتمسفر مناطق آزاد رای ورود و خروج بدون ویزای مسافران، دسترسی به امکانات زندگی بالا و ایجاد سبک زندگی متفاوت و… این ظرفیت را دارد که سرمایه‌ها را به سمت خود ببرد. در واقع می‌توان از این مناطق به‌عنوان ضربه‌گیر خروج سرمایه از کشور بهره‌مند شد.

فرنام در ادامه به انگیزه دیگری اشاره می‌کند: در ترکیه در کنار جذابیت سرمایه‌گذاری در مسکن و مستغلات، حوزه گردشگری نیز می‌تواند مقصدی برای خروج سرمایه از ایران باشد؛ همان‌طور که در جهان نیز این قابلیت برای ترکیه وجود دارد. این کشور برنامه‌ای قوی برای جذب سرمایه از تمام کشورهای همسایه و جهان در دست دارد. ظرفیت پروازهایی که قبل از کرونا بین تهران و استانبول وجود داشت، از تمام مقاصد گردشگری ایران (به‌جز مشهد و شمال ایران) بیشتر بود.

او در ادامه به ظرفیت تجاری این کشور اشاره کرده و می‌افزاید: به دلیل محدودیت‌های وارداتی برخی اقلام در ایران و همین‌طور کاهش ارزش لیر و

نوبخت: شرمنده مردم هستیم

ما به‌التفاوت ریلی ارز دولتی صرف‌نظر کرد تا بتواند بازار را کنترل کند. نوبخت ادامه داد: نمی‌توانیم سختی‌ها را به‌طور واضح بیان کنیم اما در تلاشیم که شرمنده مردم نشویم. همکاران دولتی دوران سخت و غیرفراه کشور را تجربه کرده‌اند. شرمنده مردم هستیم که آن‌طور که باید طبق برنامه پیش رفتیم، نوبخت ادامه داد: دولت میان کود ایستاده است، در تمام موارد دولت متولی دارد؛ به‌طور مثال متولی کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی است و صنعت نیز متولی خود را دارد اما بازگانی ما هنوز نتوانسته است برای خود متولی خاصی را مشخص کند. با مجلس قبلی تاحدودی توافق کرده بودیم اما حال

برابری لیر نسبت به دلار، ترکیه هنوز مقصدی است که ایرانیان برای خریدهای متنوع در آن استطاعت دارند؛ بنابراین جذابیت دوچندانی برای سرمایه‌گذاران ایجاد می‌کند. در این زمینه باید فکر شود و ظرفیت‌هایی برای آن در کشور ایجاد شود. قبلاً بخشی از تجارت چمدانی که در مناطق آزاد وجود داشت، به‌دلیل همین انگیزه بود که بتواند رقابتی ایجاد کند که البته به‌دلیل دوگانگی قاچاق، مطلوبیت‌های آن در کشور از بین رفت. بنابراین برنامه‌ریزی دشواری است که تعادلی بین مزیت‌های مناطق آزاد ایران با مقاصد جذب سرمایه خارجی برقرار کرد. فرنام می‌افزاید: با وجود افزایش قیمت در ایران، قیمت‌هایی که در ترکیه حتی استانبول که گران‌قیمت است، ارائه می‌شود، حتی از برخی از شهرهای ایران ارزان‌تر است. قیمت املاکی که در این شهرها ارائه می‌شود، حتی مشابه با کمتر از نمونه‌های داخلی است که اگر در کنار ظرفیت‌های حمل‌ونقل، نبود اخذ ویزا و تردد آتی به این مقصد، جذابیت‌های گردشگری و خرید، سهولت سفر را ترکیه به دیگر کشورها و… قرار گیرد، چشم‌انداز روشن‌تری را ارائه می‌دهد.

امکان سرمایه‌گذاری اتباع خارجی در املاک و مستغلات را فراهم کنیم
این کارشناس می‌گوید: در کشور باید پذیرفت که بعد از سال‌ها با درصدی از سرمایه‌گذاری خارجی، اقصامت موقت در ایران فراهم شود؛ اما عملکرد قابل‌قبولی در این زمینه وجود ندارد؛ زیرا یکپنج جذابیت سرمایه‌گذاری در ایران فراهم نیست که باید روی آن کار کرد و آستانه و سقف سرمایه‌گذاری در کشور را (حدود ۲۰۰ هزار دلار) کاهش داد. همچنین در نقاط خاصی از کشور و درنظرگرفتن قوانین و مقررات، اجازه مالکیت به اتباع خارجی داده شود تا بتوان اتباع زیادی از کشورهای همچون عراق، جمهوری آذربایجان، ترکیه، افغانستان و… را در کشور اسکان داد. آنها علاقه دارند تعامل فرهنگی بیشتری با ایران داشته باشند؛ زیرا بستگانی در ایران دارند و ایران می‌تواند با برقراری این ظرفیت، بدون ایجاد خدشه بر موضوعات حاکمیتی، جذابیت سرمایه‌گذاری را ایجاد کند.

به گفته او، این آمارها تلنگری برای حوزه ساخت‌وساز کشور نیز به شمار می‌رود که چگونه با ارزانی نیروی کار، انرژی و… تا این اندازه قیمت مسکن و مستغلات در کشور بالاست که حتی در این شرایط کاهش برابری ریل با دلار نیز ارزش سرمایه‌گذاری در کشورهایی مانند ترکیه وجود دارد و ایران نمی‌تواند از آن بهره‌مند شود؛ به گفته او، هرچند اخذ مالیات همان‌گونه که پیش‌تر اعلام شد، امری درست و قابل قبول است، اما شیوه بیان و عملیاتی‌کردن آن نباید به‌گونه‌ای باشد که امنیت سرمایه‌گذاری در ایران را خدشه‌دار کند. درواقع انجام این امور مانند بندبازی است و هر کجا فشار بیش از اندازه باشد، موجب تسریع خروج سرمایه از کشور خواهد بود. به گزارش رسانه‌ها، با لحاظ شروط شش‌گانه اعطای تابعیت به خارجی‌ها، اگر ایرانی‌ها به‌ازای تأسیس هر شرکت جدید حداقل ۵۰۰ هزار دلار هزینه کرده باشند (شرط حداقلی اعطای تابعیت)، معادل بیش از یک‌میلیاردو ۴۶۰ میلیون دلار در این حوزه و اگر برای خرید هرکدام از املاک فقط ۲۵۰ هزار دلار (شرط حداقلی اعطای تابعیت) هزینه کرده باشند، در اینجا نیز سه‌میلیاردو ۲۶۰ میلیون دلار سرمایه به ترکیه برده‌اند؛ به عبارتی دیگر، ایرانی‌ها در کمتر از چهار سال اخیر در برآورد حداقلی چهارمیلیاردو ۶۲۰ میلیون دلار در املاک و شرکت‌های ترکیه سرمایه‌گذاری کرده‌اند که با نرخ بازار دلار امروز، رقمی معادل ۱۰۱ هزار میلیارد تومان است.

ما به‌التفاوت ریلی ارز دولتی صرف‌نظر کرد تا بتواند بازار را کنترل کند. نوبخت ادامه داد: نمی‌توانیم سختی‌ها را به‌طور واضح بیان کنیم اما در تلاشیم که شرمنده مردم نشویم. همکاران دولتی دوران سخت و غیرفراه کشور را تجربه کرده‌اند. شرمنده مردم هستیم که آن‌طور که باید طبق برنامه پیش رفتیم، نوبخت ادامه داد: دولت میان کود ایستاده است، در تمام موارد دولت متولی دارد؛ به‌طور مثال متولی کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی است و صنعت نیز متولی خود را دارد اما بازگانی ما هنوز نتوانسته است برای خود متولی خاصی را مشخص کند. با مجلس قبلی تاحدودی توافق کرده بودیم اما حال

ما به‌التفاوت ریلی ارز دولتی صرف‌نظر کرد تا بتواند بازار را کنترل کند. نوبخت ادامه داد: نمی‌توانیم سختی‌ها را به‌طور واضح بیان کنیم اما در تلاشیم که شرمنده مردم نشویم. همکاران دولتی دوران سخت و غیرفراه کشور را تجربه کرده‌اند. شرمنده مردم هستیم که آن‌طور که باید طبق برنامه پیش رفتیم، نوبخت ادامه داد: دولت میان کود ایستاده است، در تمام موارد دولت متولی دارد؛ به‌طور مثال متولی کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی است و صنعت نیز متولی خود را دارد اما بازگانی ما هنوز نتوانسته است برای خود متولی خاصی را مشخص کند. با مجلس قبلی تاحدودی توافق کرده بودیم اما حال

ما به‌التفاوت ریلی ارز دولتی صرف‌نظر کرد تا بتواند بازار را کنترل کند. نوبخت ادامه داد: نمی‌توانیم سختی‌ها را به‌طور واضح بیان کنیم اما در تلاشیم که شرمنده مردم نشویم. همکاران دولتی دوران سخت و غیرفراه کشور را تجربه کرده‌اند. شرمنده مردم هستیم که آن‌طور که باید طبق برنامه پیش رفتیم، نوبخت ادامه داد: دولت میان کود ایستاده است، در تمام موارد دولت متولی دارد؛ به‌طور مثال متولی کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی است و صنعت نیز متولی خود را دارد اما بازگانی ما هنوز نتوانسته است برای خود متولی خاصی را مشخص کند. با مجلس قبلی تاحدودی توافق کرده بودیم اما حال

ما به‌التفاوت ریلی ارز دولتی صرف‌نظر کرد تا بتواند بازار را کنترل کند. نوبخت ادامه داد: نمی‌توانیم سختی‌ها را به‌طور واضح بیان کنیم اما در تلاشیم که شرمنده مردم نشویم. همکاران دولتی دوران سخت و غیرفراه کشور را تجربه کرده‌اند. شرمنده مردم هستیم که آن‌طور که باید طبق برنامه پیش رفتیم، نوبخت ادامه داد: دولت میان کود ایستاده است، در تمام موارد دولت متولی دارد؛ به‌طور مثال متولی کشاورزی، وزیر جهاد کشاورزی است و صنعت نیز متولی خود را دارد اما بازگانی ما هنوز نتوانسته است برای خود متولی خاصی را مشخص کند. با مجلس قبلی تاحدودی توافق کرده بودیم اما حال

برخی مشاغل در جریان شیوع کرونا مشمول حمایت‌های دولتی نشدند

جاماندگان لیست کرونا

● **شرق**؛ کرونا بخش‌های مختلفی از اقتصاد ایران را درگیر کرده است. کسب‌وکارها با مشکل مواجه شده‌اند و دولت هم بسته‌های حمایتی برای برخی از مشاغل در نظر گرفته است؛ اما هستند گروه‌هایی که آسیب‌های جدی از شرایط شیوع کرونا دیده‌اند؛ ولی در لیست‌های پیش‌بینی‌شده دولت برای جبران خسارات، جایی ندارند.
صنف پاکت‌سازان یکی از اصنافی است که نامش در رسته‌های مورد حمایت دولت قرار ندارد. عباس کتیرایی، یکی از صحافان، می‌گوید که کرونا باعث شده تمام فصل بهار کسب‌وکار آنها متوقف شود. به گفته او کرونا به کسب‌وکار آنها آتفه کرده و اگر دولت است و صدای آنها شنیده نمی‌شود. عیسی منصوری، معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیز با تأیید این نکته که صنف پاکت‌سازان که صحافی زیرمجموعه آن است، در رسته‌های مورد حمایت دولت نیست، اقدام از طریق اتاق اصناف یا مراجعه به وزارت کار را پیشنهاد می‌عریفی می‌کند که اعضای این صنف می‌توانند مورد حمایت دولت قرار گیرند. آسیب‌های کرونا به اقتصاد به حدی جدی است که بسیاری از کشورهای دنیا برای گذر از این دوران بسته‌های حمایتی در نظر گرفته‌اند. در ایران هم دولت بسته‌های حمایتی برای مشاغل مختلف در نظر گرفته است که البته به اعتقاد بسیاری از فعالان اقتصادی، تکافوی خسارات وارده را نمی‌کند. در شرایطی که حتی اصناف مشمول حمایت‌های دولت، از ناکافی‌بودن کمک‌ها کله دارند، برخی مشاغل و رسته‌های شغلی هستند که اصلاً در بسته‌های حمایتی دولت جایی ندارند. صنف پاکت‌سازان یکی از این رسته‌ها به حساب می‌آید.

درآمد ۵۰۰هزار تومانی

عباس کتیرایی به‌عنوان یک صحاف که رشته فعالیتش در زیرمجموعه صنف پاکت‌سازان قرار می‌گیرد، به «شرق» می‌گوید: در جریان کرونا کاسبی ما به‌شدت خراب شد. استفاده‌ها شب شب عید تک‌وتوک سفارش داشتیم؛ اما سه ماه بهار هیچ فاکتوری نداشتیم.

او اضافه می‌کند: در تابستان کمی سفارش دریافت کردیم و براساس حساب‌وکتابی که کردیم، با شیوع کرونا من و شریکم ماهانه ۵۰۰ هزار تومان درآمد داشتیم. کتیرایی در پاسخ به این پرسش که آیا برای دریافت کمک‌های دولت به اتاق اصناف مراجعه کرده‌اید، یادآور می‌شود: درآمد ما این قدر ضعیف است که نمی‌توانیم عضو اتحادیه شویم. سالانه یک میلیون تومان باید برای عضویت در اتحادیه پرداختیم؛ درحالی‌که ما اجازه کارگاه‌های‌مان را هم نمی‌توانیم بدیم.

به گفته او یک‌سری از اعضای صنف پاکت‌سازان به‌دلیل گرانی اجاره و نبود سفارش، تعطیل کرده‌اند. این فعال صنف پاکت‌سازی اضافه می‌کند: در خیابان خانقاه پاسازی به اسم پاساز ۱۵۰ است، اکثر اعضای این پاساز دفتر تبلیغاتی مرتبط با صنف ما دارند. در این پاساز هفت تا هشت چاپخانه وجود دارد. در شش ماه گذشته سه چاپخانه بسته شده‌اند که پول تجهیزات آنها دست‌کم یک‌وینم میلیارد تومان است. آنها جواز دارند و با تأمین اجتماعی باید قرارداد ببندند. کارگران‌شان را هم بیمه می‌کنند، او ادامه می‌دهد: بخشی از اعضای صنف ما به‌دلیل ناتوانی در پرداخت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده تعطیل کرده‌اند. چاپخانه‌ها هر فاکتوری که صادر می‌کنند، دولت کاری به سود آنها ندارد. مالیاتشان را می‌گیرد؛ یعنی اگر چاپخانه یک میلیارد تومان فاکتور دهد، ۹۰ میلیون تومان مالیات بر ارزش افزوده باید بدهد. فاکتور یک میلیاردتومانی خیلی سود داشته باشد، ۲۰۰ میلیون تومان است.

این فعال صنف پاکت‌سازی می‌گوید: هر چاپخانه شش کارگر دارد که باید حقوق به آنها پرداخت کنند و بیمه بدهد؛ ضمن اینکه اصناف سالانه به جز مالیات بر ارزش افزوده باید مالیات بر درآمد هم پرداخت کنند. اداره مالیات به‌دلیل ناتوانی این واحدها، بلوک مقابل مغازه‌ها گذاشته و آنها حمایت شده‌اند.

جاماندگان به اتاق اصناف مراجعه کنند

با توجه به گفته‌های کتیرایی بعضی از مشاغل و کسب‌وکارها با وجود خسارت زیاد مشمول پرداخت جرائم نشده‌اند. آیا برای آنها برنامه‌های جبرانی در نظر گرفته شده است؟ عیسی منصوری، معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این زمینه به «شرق» عنوان می‌کند: پاکت‌سازی در لیست ۸۴۴ زیررسته حمایت از کرونا نیست. برای دریافت کمک این افراد می‌توانند به وزارت کار مراجعه کنند، سعی می‌کنیم راهی پیدا کنیم که از آنها حمایت کنیم.

او ادامه می‌دهد: درحال حاضر ۱۴ رسته مشمول کمک شدند. بسیاری از رسته‌ها براساس ارزیابی‌ها آسیب کمتری دیدند و دولت رسته‌هایی را که آسیب بیشتری دیده‌اند، تحت پوشش قرار داده است. منصوری بیان می‌کند: فرض ما این است که اتاق اصناف قبلاً رسته‌هایی را که آسیب بیشتری دیده‌اند، برای دریافت کمک پیشنهاد داده است؛ بنابراین باید افرادی که در لیست نیستند، به اتاق اصناف مراجعه کنند تا به‌طور رسمی از طریق این مجموعه به وزارت تعاون پیشنهاد برای کمک به این اصناف ارائه شود.